


Du kan også læse mere om IPS på:  
[www.star.dk/IPS](http://www.star.dk/IPS)



# IPS hjælper mennesker med psykisk sygdom i job eller uddannelse

# Til dig der arbejder med borgere, der er tilknyttet psykiatrien

**Individuelt planlagt job med støtte (IPS) er en recovery-orienteret beskæftigelsesindsats, der har til formål at hjælpe mennesker med psykisk sygdom til at opnå og fastholde ordinært arbejde eller uddannelse.**

IPS er et frivilligt tilbud til borgere, der ønsker at komme i arbejde eller uddannelse og samtidigt er tilknyttet ambulans psykiatrisk behandling. I IPS er der ingen eksklusion: Det afgørende er, at borgeren har et ønske om at komme i arbejde eller uddannelse. Det er IKKE afgørende, om andre vurderer, at borgeren er parat til dette.

I IPS er der fokus på at finde det rette match og de rette arbejdsrammer mellem den enkelte og arbejdsgiver.

## **Vi ved, at det virker**

IPS er en evidensbaseret indsats, og metoden er afprøvet i både en dansk og international kontekst. Forskning viser, at flere IPS-deltagere hurtigere finder job og forbliver i arbejdet i længere tid. Borgere, der modtager en IPS-indsats, er væsentligt mere tilfredse med deres indsats end de borgere, der får den traditionelle beskæftigelsesindsats.



## **Hvad indebærer IPS**

I IPS arbejdes der målrettet hen imod job eller uddannelse fra starten af forløbet. Der tages udgangspunkt i den enkeltes motivation, ønsker og drømme om uddannelse og arbejde. Man skal ikke være symptomfri for at være en del af IPS - ligesom misbrug eller andre sociale udfordringer heller ikke er en hindring.

Alle IPS-deltagere har en IPS-konsulent tilknyttet, som tilbyder individuel, personlig og tidsbegrænset støtte før, under og efter ansættelse eller uddannelse. IPS-konsulenten er forankret i det kommunale jobcenter og samarbejder tæt med psykiatrien. IPS-konsulenten vil typisk være fysisk til stede i psykiatrien for at sparre med behandlerne og deltage i konferencer, samtaler og netværksmøder, når det giver mening.

## **Hvem skal jeg kontakte**

Har du kendskab til en borger, som kan være interesseret i IPS, kan du i din kommune henvende dig til: